本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 45,07 45,45 +0,38 46,75 -1,30

USD / BRL Spot BRL 2,3966 2,3774 -0,0192 2,2675 +0,1099

USD / JPY Spot JPY 108,03 108,08 +0,05 106,03 +2,05

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 57.436 57.058 -378 59.193 -2.135

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 157,4 152,7 -4,7 130,3 +22,4

Brazil 10yrs Gov. Bond % 11,59 11,53 -0,06 11,40 +0,13

DI Future Jan16（金利先物） % 11,78 11,83 +0,05 11,39 +0,44

3 Months US Dollar Libor % 0,231 0,231 +0,000 0,234 -0,003

CRB Index（国際商品指数） Index 280,0 277,4 -2,6 286,8 -9,4

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2014年10月9日

Indicator Unit 10月7日

2014年10月9日

10月8日 9月8日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

ドルレアルスポットチャート

40

42

44

46

48

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、一時２．３７台半ばまで下げた後、２，４３台付近まで急騰。しかし、引けに

かけては再び２．３７台前半まで下落し、非常に不安定な値動きとなった。ネベス氏の決選投票進出を好感

したレアル買いが足許では優勢となっているが、ネベス氏はレアル安に肯定的な発言を過去に行った経緯

もあるため、一層のレアル買いには抵抗感も見られる。ただ、昨日公表されたＦＯＭＣ議事録（９月１６－１７

日開催分）において、海外景気の減速リスクやドル高に対する警戒姿勢が明らかになっており、内容が想定

よりもハト派であったことがレアルを含めた新興国通貨のサポート材料となった。ボベスパ株式指数は反落。

利食い先行で下げ足を早めていたが、ＦＯＭＣ議事録を受けて終盤には下げ幅を取り戻した。

第１回投票で落選したシルバ氏が所属するブラジル社会党は、大方の市場予想通り、決戦投票において

ネベス氏を支持することを正式に決定。シルバ氏支持票の大半がネベス氏に回ると予想されることに加え、

昨日公表された９月消費者物価指数は約３年ぶりの水準（前年比６．７５％）まで上昇しており、再選を狙う

ルセフ大統領にとっては厳しい環境が整いつつある。一部報道では、インフラ融資促進のため政府は再び

預金準備率の引き下げを検討している模様で、ネガティブキャンペーンの拡大と併せて、ルセフ陣営の

巻き返しに向けた対応に注目が集まる。